
Mobil- computer og iPod-regler – og en kort replik om ordbøger 

Kære forældre, 
 
Fra skoleårets start ønsker vi at eleverne koncentrerer sig om at deltage aktivt i fællesskabet med de øvrige elever og 
lærere på skolen. Som en del af dette bestræber vi os på at give eleverne erfaring med en modkultur til den 
mainstream af digitale vaner som mange af vores elever har været en del af i mange år. 
 
Vi mener at kun gennem erfaring, over tid, af en sådan modkultur, vil eleven være i stand til derefter kvalificeret at 
tage stilling til sine egne vaner og til hovedstrømmen af det digitale forbrug.     
Derfor har vi fra skoleårets start opsat de nedenstående regler for brug af mobiltelefoner, musikafspillere og 
computere. 
 
Mobiltelefon: 
Eleverne må fra starten af skoleåret ikke bruge mobiltelefoni i forbindelse med efterskoleopholdet. 
I kan derfor overveje om telefonen helt skal blive hjemme. Eleven må gerne medbringe sin telefon, men den skal ved 
ankomst afleveres til huslæreren, og opbevares på skolens kontor. Mobiltelefonen kan udleveres til eleven når 
eleven skal på weekend, og skal afleveres tilbage på kontoret så snart eleven ankommer til skolen igen. 
 
Efter ca. 4 ugers forløb, vil lærere og elever i fællesskab tage mobiltelefonreglerne op til diskussion, og søge at finde 
fælles holdning til om og i så fald hvordan disse regler skal justeres for resten af skoleåret, således at der tages bedst 
muligt hensyn til såvel den enkelte elevs, såvel som til fællesskabets behov.     
    
Musikafspillere: 
Eleven må medbringe musikafspiller på skolen fra skoleårets start. Musikafspiller kan f.eks. være en MP3/ iPod-
afspiller. Fra skoleårets start må musikafspiller kun anvendes i husgruppen, og må ikke forefindes uden for eget hus. 
 
Telefoner med musikafspiller indbygget må ikke anvendes som musikafspiller, men betragtes som en telefon uanset 
om SIM-kort er taget ud, eller lignende tiltag foretaget. Ligeledes accepteres musikafspiller som kan opnå net-
adgang eller anvendes til telefoni heller ikke (såsom f.eks. iPod-Touch, iPhone etc.). 
 
Computer: 
Computeren (laptoppen) må ikke medbringes på skolen fra skoleårets start (iPads og andre tablets betragtes som 
computere). 
 
Ligesom med mobiltelefoni reglerne, vil lærere og elever i fællesskab, efter ca. 4 ugers forløb, tage begrebet digital 
dannelse op, og søge at finde fælles holdning til hvorledes regler for brug af computer for resten af skoleåret skal 
udformes. Målet med reglerne er at der tages bedst muligt hensyn til behovet for brugen af computer i 
undervisningen, såvel som til den enkelte elevs og fællesskabets behov.     
 
Og så den korte replik om Ordbøger: 
Vi beder jer om at være opmærksomme på, at der i pakkelisten under boglige fag nævnes, at eleven skal medbringe 
Gyldendals Røde Ordbøger (nyere udgave) til sine sprogfag.  
At netop denne ordbog specifikt er nævnt skyldes, at den med sine fyldige forklaringer er den bedste hjælp til eleven 
i dagligdagen, såvel som til eksamen hvor grammatik opgaver er lavet ud fra netop denne ordbog. Derudover vil ens 
ordbøger give klassen en bedre fælles reference i grammatikundervisningen. (For begyndersprogfaget Spansk er det 
dog mindre vigtigt hvilken ordbog der benyttes).  
 
Tilsvarende elektroniske ordbøger anbefales downloaded på elevens computer. Vær opmærksom på at eleven ikke 
vil have adgang til netbaserede ordbøger til eksamen og kun i begrænset omfang i undervisningen. Det er med andre 
ord en fordel at investere i ordbøger. 
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